[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL 733/2021
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência ao Projeto de lei nº 733, de 2021, de autoria do deputado Reinaldo Alguz, que “Autoriza o Governo, através de suas unidades de saúde, a receber alunos(as) que se encontrem cursando Medicina em universidades públicas e privadas para a realização de estágio supervisionado, sem ônus para o Estado.”
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria, cujo objetivo dar-se-á por prejudicado se não deliberado de forma célere.
Sala das Sessões, em 28/4/2022.
a) Milton Leite Filho
[image: image1.emf]